

שבת
שלום!

העלון מוקדש לע"נ
שמואל בן רחל ז"ל
יוסף בן מזל ז"ל

ביתנו החדש

ארגון לשלום בית וחנוך ילדים, בראשות הרה"ג אבנר קוואס שליט"א

ביחד



להרדים מומים! לעגל פינות!

לכל אחד מאתנו יש חולשות וחסרונות. החכמה בחיי הנישואין היא לא להבליט אותם, אף על פי שכן הזוג כבר מכיר אותם ויודע עליהם.

הבלטת המומים תגרום לדחייה ולהקטנת הערך של בן הזוג בעיני חברו וממילא יתקררו היחסים. נא לזכור, כדור הארץ עגול, וממנו נלמד לעגל פינות ושפיצים ולדאוג שכן הזוג לא יתקל בהם...

לפנינו מספר דוגמאות:

לגברים רבים יש 'מחלה' שהם **אוהבים לישון**. בעצם, זה התחיל אצלם כבר למחרת החתונה. נחתה עליהם כזאת עייפות שבכל הזדמנות הם שואפים להגיע למצב אופקי כשהראש מונח על הכרית. לפעמים אשה שואלת את עצמה: עם מי בעלי התחתן, איתי או עם הכרית?...

אחרי שישן לילה שלם, הוא יכול בקלות להמשיך לישון עוד כמה שעות... וכשהיא רואה זאת, היא מתמלאת זעם והערך שלו בעיניה יורד. וכל כך למה? מרגיז אותה שהיא ערה והוא ישן. היא נזכרת באנשים שקמים לפני זריחת השמש, והוא - לא רואה את השמש... בעל יקר, דע לך שזו הפגנת חולשה. היא אמרה לך: קום! אז תקום. רוצה לישון? תכנס לרכב, תשכיב את הכסא ותישן עד ועד בכלל... אבל לא לידה...

בעל אחד שאל פעם: למה אחרי שקיבלתי בעבודה 'עובד מצטיין' חמש פעמים, אשתי עדיין לא מעריכה אותי? אשתו ענתה: כי רק אני יודעת מי הוא ומה הוא, **כל התנהגותו בעבודה היא רק תחפושת...** אם נסתכל על המציאות נראה שהיא צודקת. כשבעל יוצא לעבודה הוא לובש חולצת מותגים, מכנסי ג'ינס, ונעליים אופנתיות. הוא מתגלח ומתיז אפרט-שייב על הפנים... כל כך נעים להיות בחברתו... ובמקום העבודה, כל מי שעובר בדרכו מקבל חיבוק וברכות. בשעה עשר הוא שואל את חברו: איציק להכין לך קפה?

ואני שואל: למה לאשתך לא הכנת קפה לפני שיצאת מהבית?! כשהוא מגיע הביתה... ה'בטריה' של הנחמדות כבר נגמרה... הוא עולה במדרגות וחרבות יוצאות לו מהעיניים. אשתו שומעת אותו צועד בחדר המדרגות וצועקת: **הכתף שק!** והבית עובר לדום... הוא נכנס הביתה ונוהם: עוד פעם מקרוני? נמאס לי מהשניצל...

בעל יקר, אולי כדאי שתישאר בעבודה, שם אתה יותר נחמד...



פרשת השבוע



כח הוויתור

בפרשתנו יעקב אבינו מקים את בית ישראל. הוא נושא את רחל ולאחיה ומוליד מהם את השבטים. אבל, המהלך הזה לא היה קל, לבן מרמה אותו ומחליף לו את רחל בלאה ואף על פי כן יעקב נושא את רחל. נתבונן במהלך הזה ונגלה דבר נפלא. יעקב בא מבאר שבע לחרן ויושב על הבאר והוא שואל את הרועים: "וַיֹּאמֶר לָהֶם הַיְדַעְתֶּם אֶת-לֶכְן בֶּן-נְחֹר וַיֹּאמְרוּ יָדַעְנוּ... וְהִנֵּה רָחֵל בְּתוֹ בָּאָה עִם הַצֹּאן". יעקב אבינו כונה אל רחל ומציע לה נישואין. רחל מציינת בכניו שאביה רמאי והוא לעולם לא יחתן את הצעירה לכני הבכירה.

ואז יעקב מציע לעקוף את רמאותו של אביה ומלמד אותה סיסמא - שלוש הלכות: הפרשת חלה, טהרת המשפחה, והדלקת נרות שבת. דהיינו: חלה, טהרה, הדלקת הנר. הוא אומר לה שביום החתונה אם אביה יחליף הוא ישאל את הסיסמא ולפי זה הוא ידע אם זה היא רחל אם לאו.

ובאמת כך היה, לבן הרמאי מחליף בליל הכלולות ובמקום רחל הוא מכניס את לאה לחופה, אבל רחל לא יכלה לעמוד מנגד היא לא תתן שאחותה תתבייש. רחל קוראת ללאה אחותה ואומרת לה: אחותי ראית שאבא החליף בנינו? עכשיו תכנסי לאהל, יעקב ישאל את הסיסמא ואת לא תדעי לענות ויהיו בושות וביזיונות... ואז לאה אומרת לרחל אם כן מה נעשה? רחל **מוותרת על יעקב** ומוסרת לה את הסיסמא - **חלה, טהרה, הדלקת הנר**.

ובאמת כשלאה נכנסת לאהל, יעקב מבקש ממנה את הסיסמא - ולאה אומרת אותה במדויק. עכשיו יעקב משוכנע שזוהי רחל. ומה התוצאה: "וַיְהִי בְבֹקֶר וְהִנֵּה הוּא לְאָה..." אחרי מהלך כזה היה צפוי שיעקב אבינו לעולם לא ישא את רחל כיון שהיא עזרה לרמאות של אביה. ובכל זאת יעקב אבינו לוקח אותה לאשה.

יעקב אבינו התפעל מעוצמת הוויתור שהיתה לה כדי שאחותה לא תתבייש. אבל רחל עצמה לא ידעה זאת, היא וויתרה על יעקב כדי שאחותה לא תפגע. ולכאורה מה היינו אומרים? הנה רחל וויתרה והפסידה את יעקב הצדיק, כשמוותרים מפסידים! והקב"ה הוכיח לנו את ההיפך לגמרי. **מוויתורים לא מפסידים** כשעושים מצוות ולכאורה מפסידים דברים אחרים זה לא המציאות. אלא הקב"ה מחזיר כפל כפלים, לפעמים אדם עושה מצות חסד וכתוצאה מכך הוא התעכב, אחר לעבודתו ופיטרו אותו. אל לו להצטער - רווח והצלה יבוא ממקום אחר - ממצוות לא מפסידים.

דוגמא נוספת נפלאה ישנה בפרשה. לאה ילדה כבר 4 בנים ועצרה מלדת. ראובן היה בשדה ומצא דודאים. הדודאים יש ביכולתם לפתור בעיות עקרות. ואז רחל מבקשת מלאה: "תני נא לי מדודאי בנך", אבל לאה מסרבת כי גם היא רוצה להמשיל ולהוליד עוד שבטים. ואז רחל מציעה לה הצעה: הלילה יעקב צריך לבא לאוהל שלי, תני לי את הדודאים והוא יבא לאוהל שלך, שוב פעם רחל מוותרת בשביל לאה. ובאמת באותו בלילה כתוצאה מהחלפת הדודאים יעקב הולך לאהל לאה. כתוצאה מכך נולד יששכר שהוא עמוד התורה. מה נאמר? הנה רחל וויתרה והפסידה את יששכר שלא יולד ממנה.

כאן עונה הזהר תשובה נפלאה. אומר הזוהר הקדוש: חס וחלילה שרחל חשבה שהדודאים האלה יגרמו לה לצאת מן העקרות והלא ה' פוקד עקרות! אלא ידעה רחל שהלילה צריכה נשמת יששכר לרדת לעולם וכיוון שהיא עדיין עקרה ואחותה יולדת העבירה לה את הזכות והסכימה שיששכר יולד ממנה ובאמת כתוצאה מכך נולד יששכר. אבל רחל לא הפסידה את יששכר באמת, יששכר נחשב שלה שנאמר: "קול ברמה נשמע... רחל מבכה על בניה". אומר לה הקב"ה: "מנעי קולך מבכי ועיניך מדמעה כי **יששכר** לפעולתך נאום ה'..." אומר לה הקב"ה "יששכר" זהו - יששכר, כלומר **יששכר הוא שלך בזכות פעולתך שהחלפת את הדודאים!** מכאן למדנו שכאשר אדם עושה מצוות ומוותר לאחר ולכאורה הוא מפסיד דבר מה, זה רק נראה כך כדי להעמיד אותו בניסיון, אבל האמת היא שמקבלים הכל בחזרה. שבת שלום - אבנר קוואס



גיל ההתבגרות - חלק א

דורנו דור אחרית הימים סובל משתי בעיות עיקריות - שלום בית וחינוך ילדים. בעית החינוך בדורנו הולכות ומסתבכות ואנחנו ההורים נשארים ללא כלום ויכולת לפתור אותם ולעזור להם במשך גדילתם.

אחד הבעיות הקשות והמורכבות ביותר הוא - **משבר גיל ההתבגרות** ואם נקרא לזה בשם אחד - **מרד נעורים**. כמעט שאין בית ואין משפחה שלא נתקלו בבעיות אלה. לפעמים זה עם ילד או ילדה אחת ולפעמים זה עם כולם לפי הסדר. גיל הבגרות שהוא גיל הבחורות טומן בתוכו הרבה תהפוכות ומשברים שאיתם צריכים להתמודד.

הגילאים הקשים ביותר הם: 15, 16, 17. קוראים לזה היום - "גיל הטיפש עשרה". בגלאים אלו בדרך כלל ישנה מרידה חזקה בהורים, במורים, ובכל דבר חשוב. הבחורים בגלאים הללו פורקים עול מי כחות ומי יותר והגרוע ביותר שהם

מתחילים להתקרב לרחוב ששם הסכנות אימות כידוע לכל בר דעת.

בסדרת הכתבות הקרובה נעסוק במשבר זה ודרכי הטיפול בו. נקדים ונאמר מספר אקסיומות וכללים שאיתם נצעד לאורך כל הדרך ומהם נלמד לקחת את המשבר הזה בפרופורציות הנכונות.

א. הנערים והנערות בגיל הזה הם בגיל הבחורות. המילה בחור או בחורה טומנת בתוכה את המילה - **בחירה**. יש להם בחירה חופשית להחליט על עצמם. הם הגיעו כבר לגיל הבר מצוה או הבת מצוה ושם נתנה להם התורה כח לבחור בטוב או ברע.

לאור זה אנו ההורים צריכים לדעת **שאינו לנו שום אפשרות לשלוט על בחירה של אנשים אחרים!** אדם בא לעולם הזה כדי לבחור להתלבט ולהחליט על דרכו. **אנחנו ההורים יכולים לדבר, לנסות לשכנע, להסביר, אבל לא להכריח.** המשך המאמר בשבוע הבא.

סיפור לשבת



זיווג מן השמיים

בנה של משפחה ירושלמית, בן תורה מופלג, עמד בתחנת אוטובוס, והבחין לפתע בתיק שחור גדול, המונח בצורה מחשידה על הספסל. כיוון שחשש, שמא זה מטען חבלה, החליט להסתלק מן המקום. אולם לאחר מכן נזכר, שכאשר הגיע לתחנה, עדיין לא היה שם התיק, ומהרגע שהגיע לשם, עברו בתחנה רק יהודים. אם כן, הגיע למסקנה המתבקשת, תיק זה נשכח, מן הסתם, על ידי אחד מהממתינים בתחנה. בן הישיבה נגש לתיק ופתחו, ונדהם לראות, שמונחות בו עשרות חבילות של דולרים, שערכן עלה לכדי עשרות אלפים. הוא המתין בתחנה שעה ארוכה, כדי שאם המאבד יחזור לכאן, ישיב לו את האבדה על אתר. משלא הגיע איש, חזר לביתו.

כשסיפר זאת לאביו ולמשפחתו, ציווה אביו על כל הילדים לתלות מודעות גדולות של "השבת אבדה" בבתי הכנסת באזור ובכל השכונות הסמוכות כדי שמי שאיבד יוכל למצוא את כספו על נקלה. לאחר שעות ספורות, הגיע יהודי חרדי מבני ברק, שמסר סימונים מובהקים על התיק, ומה רבה הייתה שמחתו, כאשר בעל הבית הוציא מהארון את האבדה ומסרה

לו. בעל הבית טרח להדגיש, שלא הוא הביא את התיק מהרחוב אלא הבן שלו, והצביע על בנו, שעמד אף הוא בחדר. כבדרך אגב, סיפר מאבד התיק לבני המשפחה, שבכסף הרב שהיה בתיק התכוון ללכת לאחד הקבלנים בירושלים, במטרה לרכוש דירה לבתו הנמצאת בשידוכים. הוא הודה נרגשות לכולם ויצא את הבית, כשפיו אינו פוסק למלל פסוקי הודיה והכרת הטוב לה' על השבת האבדה היקרה.

עובר שבוע, והעשיר מידפק שנית על דלת בית המשפחה בירושלים. הוא לוקח את בעל הבית לאחת מפיונות הבית ואומר לו כדלהלן: "כאשר חזרתי הביתה, וספרתי לרעייתי את שעבר עליי באותו היום ואת דבר אבדת הכסף, התעניינה אשתי רבות על משפחתכם. עד מהרה נודע לנו, שהבן שלכם שמצא את האבדה, הוא בן ישיבה מופלג, והוא עונה לכל הנתונים של תלמיד חכם שחיפשנו לכתנו במשך תקופה ארוכה." "כיוון שנודע לנו שגם הבן שלכם הגיע לפרק 'האיש מקדש', אני מעז לבוא אליך כשדכן ולהציע לכם את בתנו. הבה נפגישם יחדו ונראה אם יתאימו, ואז אפשר יהיה לעשות שידוך. וכמובן, הדירה שרכשתי השבוע בכסף, שנמצא על ידי בנך תהיה שייכת לו". תוך ימים אחדים נשברה שם צלחת, במזל טוב.

בשורה משמחת לתושבי לוד והסביבה

הרב אבנר קוואס

מגיע ללוד



"אין צופ לא מוצח
יש צופ לא מופרק"

עזרת נשים
פתוחה

החל מתאריך 1 מרחשון (7.11) בשעה 20.45

תתקיים סדרה בת **7 מפגשים** (כל יום שני) עם הרב אבנר קוואס שליט"א בנושא זוגיות וחינוך ילדים.

המפגשים יתקיימו בבית כנסת "עוד יוסף ח"

שכונת גני יער (רח' בן שמן 1) לוד

עלות כניסה 20 ₪

בשורה משמחת
בשעה טובה ומוצלחת

הרב אבנר קוואס

מגיע למרכזים הקהילתיים בעפולה
לסדנא בת 7 מפגשים

בנושא:

זוגיות וחינוך ילדים

הסדנא תתקיים בימי שלישי החל מתאריך
ז' מר חשון (8.11.16 למניינם)
בשעה 20:30 בבית פוזנק גבעת המורה

תשלום 25 ₪ למפגש

לפרטים נוספים: 058-3200311